
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.837 103Quarta-feira, 19 DE JANEIRO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n°20220012 - PREGÃO Nº PE019/2021 -SRP Contratante: FUNDO 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - Contratado: CHURRASCARIA PANELA DE 
BARRO EIRELI Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMEN-
TO DE REFEIÇOES PRONTAS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS SE-
CRETARIAS: SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMCULT, SEMFI, SEMOB, SEMAGRI, 
SEMURB, SEMTUR E SEMEL, COM PARTICIPAÇÃO AO REGISTRO DE PREÇO 
A SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E MINERAÇÃO. 
SEMURB. Vigência: 12/01/2021 a 31/12/2021 - Valor Global: R$ 3.380,00 
(três mil trezentos e oitenta reais) - Data da Assinatura: 12/01/2021.

SERGIO RICARDO BENEDETTI
Secretário Executivo Municipal de Meio Ambiente

Protocolo: 752014

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20220014 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2021 - SRP - Con-
tratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contrata-
do: PETRO POSTO XINGU COMERC. DE COMBUSTIVEL LTDA - Objeto: 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES PARA ATENDER AS SE-
CRETARIAS: SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMCULT, SEMFI, SEMOB, SEMAGRI, 
SEMURB, SEMTUR E SEMEL.  Vigência: 17/01/2022 a 31/12/2022 - Valor 
Global: R$ 6.388.560,00 (seis milhões trezentos e oitenta e oito mil qui-
nhentos e sessenta reais - Data da Assinatura: 17/01/2022.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 752016
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SOURE

.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 20220032

ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: SERVIÇOS & COMÉRCIO DE PRODUTOS DO LAR EIRELI
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTU-
AL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMEN-
TÍCIOS DESTINADO A ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE/PA 
E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO, CONFORME ESPE-
CIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA.
VALOR TOTAL................: R$ 5.008,75 (cinco mil, oito reais e setenta e 
cinco centavos)
VIGÊNCIA...................: 04 de Janeiro de 2022 a 04 de Abril de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 04 de Janeiro de 2022

CONTRATO Nº...........: 20220036
ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
CONTRATADA(O).....: SERVIÇOS & COMÉRCIO DE PRODUTOS DO LAR EIRELI
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTU-
AL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMEN-
TÍCIOS DESTINADO A ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE/PA.
VALOR TOTAL................: R$ 2.782,50 (dois mil, setecentos e oitenta e 
dois reais e cinquenta centavos)
VIGÊNCIA...................: 04 de Janeiro de 2022 a 04 de Abril de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 04 de Janeiro de 2022

CONTRATO Nº...........: 20220168
ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2021

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
CONTRATADA(O).....: MIDIA SEGURANÇA ELETRONICA EIRELI
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMETO DE MATERIAL DE HIGIE-
NE,LIMPEZA E DESCARTÁVEL,VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE/PA.
VALOR TOTAL................: R$ 1.188,75 (um mil, cento e oitenta e oito reais 
e setenta e cinco centavos)
VIGÊNCIA...................: 07 de Janeiro de 2022 a 08 de Agosto de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 07 de Janeiro de 2022

CONTRATO Nº...........: 20220169
ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2021

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....: MIDIA SEGURANÇA ELETRONICA EIRELI
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMETO DE MATERIAL DE HIGIE-
NE,LIMPEZA E DESCARTÁVEL,VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE/PA.
VALOR TOTAL................: R$ 968,75 (novecentos e sessenta e oito reais e 
setenta e cinco centavos)
VIGÊNCIA...................: 07 de Janeiro de 2022 a 08 de Agosto de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 07 de Janeiro de 2022

CONTRATO Nº...........: 20220170
ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2021

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: MIDIA SEGURANÇA ELETRONICA EIRELI
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADANO FORNECIMETO DE MATERIAL DE HIGIE-
NE,LIMPEZA E DESCARTÁVEL,VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE/PA.
VALOR TOTAL................: R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais)
VIGÊNCIA...................: 07 de Janeiro de 2022 a 08 de Agosto de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 07 de Janeiro de 2022

CONTRATO Nº...........: 20220171
ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2021

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL
CONTRATADA(O).....: MIDIA SEGURANÇA ELETRONICA EIRELI
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADANO FORNECIMETO DE MATERIAL DE HIGIE-
NE,LIMPEZA E DESCARTÁVEL,VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE/PA.
VALOR TOTAL................: R$ 685,00 (seiscentos e oitenta e cinco reais)
VIGÊNCIA...................: 07 de Janeiro de 2022 a 08 de Agosto de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 07 de Janeiro de 2022

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2021035001
O Município de SOURE, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 29.957.053/0001 -87, com sede na Trav 17, 
representado por CLARA MARIA DA SILVA SANTOS, SECRETÁRIA MUNICI-
PAL DE EDUCAÇÃO, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e AUZIA-
NE DOS SANTOS CARDOSO ME, inscrito(a) no CNPJ 18.044.134/0001-70, 
com sede na RUA OITAVA, 2141, UMIRIZAL, Soure-PA, CEP 68870-000, 
representada por AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO, já qualifi cados no 
contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, 
consubstanciado nas seguintes cláusulas:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do 
contrato até 29 de Junho de 2022, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei 
Federal nº 8.666/93.
CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte 
Dotação Orçamentária:
CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA
O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.
CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere 
o presente Termo Aditivo.
E por estarem justos e contratados, fi rmam o presente aditivo, em 3 (três) 
vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.
SOURE - PA, 31 de Dezembro de 2021

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2021035101
O Município de SOURE, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 11.416.878/0001-29, com sede na 2ª RUA, S/
Nº, representado por MARIA HELENA NAZARÉ GOMES, SECRETÁRIA MU-
NICIPAL DE SAÚDE, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e AUZIA-
NE DOS SANTOS CARDOSO ME, inscrito(a) no CNPJ 18.044.134/0001-70, 
com sede na RUA OITAVA, 2141, UMIRIZAL, Soure-PA, CEP 68870-000, 
representada por AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO, já qualifi cados no 
contrato inicial, determinaram por meio deste, alt erar o referido contrato, 
consubstanciado nas seguintes cláusulas:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do 
contrato até 29 de Junho de 2022, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei 
Federal nº 8.666/93.
CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte 
Dotação Orçamentária:
CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA
O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.
CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere 
o presente Termo Aditivo.
E por estarem justos e contratados, fi rmam o presente aditivo, em 3 (três) 
vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.
SOURE - PA, 31 de Dezembro de 2021

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2021035201
O Município de SOURE, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DO TRABALHO 
E PROMOÇÃO SOCIAL, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 13.835.288/0001-
66, com sede na 2ªRua, 381, representado por CLARA ZINDA DA SILVA 
LOBATO, SEC.MUN.DE TRAB.E PROMOÇÃO SOCIAL, doravante denomina-
do(a) CONTRATANTE, e AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO ME, inscrito(a) 
no CNPJ 18.044.134/0001-70, com sede na RUA OITAVA, 2141, UMIRIZAL, 
Soure-PA, CEP 68870-000, representada por AUZIANE DOS SANTOS CAR-
DOSO, já qualifi cados no contrato inicial, determinaram por meio deste, 
alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do 
contrato até 29 de Junho de 2022, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei 
Federal nº 8.666/93.
CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte 
Dotação Orçamentária:


